12. Eae sunt Jtaereses, pro yuilus quidena sacerdotes et  clerici,  sectatores  Amalrici, Parisius igne esunzìnati et 
consunaptì sunt. 

Ad an. M I O .  

In hunc lnodum detrahebant  creatori,  qui  creatura erant. Auctoritas sawta sic 
loquitur : Opera  Trinitatis  inseparabilia. Hi e costra : Patejr L\ principio  operatus est sine 
Filio et Spiritu  sancto  usque ad ejusdem  Filii  incarna.ti6nern. 

Item auctoritas : Solus.  Filius  incarnatus. Bi e contra : Pater in Abraham incamatus, 
Filius  in Maria, Spiritus  sanctus  in  nobis  quotidie  incarnatur. 

Item auctoritas : Omnia sub sole vanitas. Hi e contra : Omnia unum, quia qui.cquid 
est, est Deus. Uncle quidam  eorurn,  nomine  Bernardusl, ausus est afirmwc, se nec posse 
.cremgri  incendio, nec d i o  torqueri supplicia, in quantum erit, quia in eo quod crat, IW 
Deum diceht .  

.Tuln : Deus  visibilibus erat indutus  inst.rurnentis,  quibus  vidori potorat SL creaturis et 
accidentibus  corrumpi  poternt  extrinsecis. Hoc siquiclcm errorc cleccpti, corpus Chris-ti 
ante verborum  prolationem  visibilibus  panis acciclentibus subesse conati sunt afirmare, 
cum  e  contra dica,t auctoritns : Accedit  verbum ad e l o ~ n e n t ~ m  et fit sacramentum. Quod 
sic exposuerunt : Id quod  ibi  fuerat  prius formis visibilibus,  prolatione vcrborurn subesse 
ostenditur. , 

Item : Filius  incarnatus,  id  est visibili forme subjectus ; nec aliter  illuln  hominem 
e,sse Deum,  quam unum ex eis  cognoscerc  voluerunt. 

Item : Spiritus  sanctus  in eis incarnatus, ut dixerunt,,  cis ornnia rcvelnbat; ct  hcc IWVC- 

latio nilxi1 aliud  erat,.  qualn inor tuorum.  rosurrectio. Inde seme t ipos  jam rcsuscitatos 
assercbant; fidem et spem ab eoruln cordibus excludebant., SC soli  scicntic nlen.l;ien,tes 
subjacere. 

Item : de meritis  presumentes, ,gratie dcrogantes, Inentiti su11.t bonorum baptismatíg 

E 
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cidii,  adul.terii,  raptus vel alicujus  lnagni crimin.i,s hujusmodi  vel  sanguinis effusi per 
baculum  vel  lapidem vel  per arma moluta, vel nisi  eum  deprehenderiils  extra  horanl  in 
domo  alicujus,  qui eum domum suam  prohibuerit  coram  bonis tes t ihs .  .Si autem  ad 
aliquod hujusmodi forisfactorurn  preseaciali.ter et de die captus fuerit  aliquis, de quo 
certum  sit  quod  sit  clericus,  statim  reddatis eunl judici ecclesiastico sub quo erit, ad 
faciendum Cie. eo id quocl secundum quantitateln et qualitatem  forisfacti fuerit facienduln. 
Si vero de nocte captus fuerit  et eadem  nocte a judice  ecclesiastico  requiratur, si hora est 

qua possit  reddi,  em1  reddatis per bonum  ,testimonium; si autem  eadem noc.te non  imldi- 
deritis, quia erit  forsitan  extra  hornm, ipsunn non mi.ttatis  cum latronibus  vel aliis n d e -  
factoribus,  sed per se in cus.todia honesta usque  in crczstinuln servetis, et malle aatecpln 
requiratur eum reddat.is ecclesiastico  judici sub quo erit. Cum vero diquis capietur, de 
quo non erit  certum quocl sit  clericw, quando  requisitus  fuerit et coastiterit  eum esse 
clericum, rcclclatur u t  preckturn est. Idem per olnnia  de omnibus  religiosis  personis  volumus 
et  precipimus  ol~servari. I-Ias littcras transcrilri. faciatis et transcripturn Ixmo cnstocliatis. 
Actum Compendii  anno  Domini M" CC0 Xo, lnense Maio. 

Arch. d6ppar,l;. do' l'Oise (Benuvuis) : Cartul. du chapitre ds Noyon, Q. 198k, fol. 3G3. - Lo Vnamw, Ann. de l'kglise 
de Noyon, p. 927, offc~t  tanLu~nmodo excorptuln. Murthne, Thes. nov. artecd. IV, 103. Cf. Dclisle, Catalogue des actes de 
Philippe Auguste, no 1209. 

7272, Januar;; 20, Laterani. 
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ecclesiastica  compescatis. Quod si non  omnes hiis exequendis  potueritis in,teresse, tu 
frater episcope .cum eorum  altero  ea  nichilominus  exequaris.  Dat.  Laterani xiij kal. 
Februarii, pontificatus nostri  anno xiiij. 

t272, Januarii 23, L aterani. 

Abbati S. Victoris  Parisiensis.  Sicut  ex  litteris .Luis nuper  :mepiinus, C L I ~  Olim ex 
parte  dilectorum filiorum  scolariurn  Parisiensium  nobis h e r i t  humili  ter  supplicatum, ut 

cum  interdurn  eorum aliqui  ex  mutua  injectione manuun1 in 'canonem  incidant  sententie 
promulgate, pra qua sine  gravi  dispendio  et preser.ti1n sine  scolmt.ici  studii  detrimento 
non possent ad apostolicam sedeln  accedere, super hoc  dignarelnur  eiedcln  ;nisericorditer 
providere : nos  tibi'  dedimus  in  inandatis, nt cum  esses a tdibus  requisitm,  auctoritate 
nostra suffultus  juxta  formaln  ecclesie absolutionis eifi munus  impendercs, et injungeres 
ipsis, quod hujusmodi  consuevit  injungi,  nisi  forsan tam gravis  esset el; onomis  excessus, 
quod merito propter eum deberent ad seclem apos,t,olicam lahorare. Tu vero quorumdarn 

. consilio  asserentium  beneficia  principurn  latissime fore im~:erpret.anda,  scolaribus  Parisien- 
sibus, qui inciderant  in  hujusmodi  canonem,  quocumque  loco  injiciendo  enl le re manus  in 
clericos  violentas,  juxta  formam  prescriptam  absolutionis  beneficium  impendisti. NOS 
igitur hiis auditis  de  tua non. potuilnus  prudentin 11011 mirari, CJUOCZ ad sic  in-telligendum 
litteras  nostras  tuum  animum  inclinasti, cum in  eisdem  litteris  non  dicatur inciderilzt sed 
incidant in  canonem  sententie  promulgate : ut de illis  solis  i,ntelli,natnr  scolaribus,  qui 
Parisius  existentes  hujusmodi  connnittunt excessun1. Quocircn presen,FiuIn ,tibi  auctoritate 
mandamus, quatinus  scolares  illos  ahsolvere cle cetero Ilon presumas,  qui  alibi quam 
Parisius  taliter  deliquerunt,  sciens quod illi pro &soluI;is llaberi  non  dcbent,  quos2  alibi 
delinquentes  quam  Parisius  absolvisti, cum de  talihus  nullam  acceperis  potestatem. Dat. 
Laterani X Iral. Februarii,  pontificatus  nostri  anno qL1ar.todecimo. 

Reg. vat. 1nnocentii III an. 14, cp. 150, fol. 79b. - BuIaeu~,  III, G3. Apud Jourdain 110 1k falso anno 1210 ascribitur- 
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16. Petrus  Parisiensis  episcopus  rcfert, quomodo ex apostolico  mandato sit factum concordamentuna inter 
magìstros  et scholares Parisienses ex una,  et Johannem cancellarìum  Parìsìensem ex  alia  parte,  et  puncta 
singula compositionis  enunzerat. 

1213, menee Augusto. 

Petrus Dei gratia  Parisiensis episcopus,  omnibus  presentes  litteras  inspecturis  saluteln 
in Domino. Universitati  vestre notum facimus quod, cum contenti0 VerteretUr inter 
J .  callcellarium Parisiensem  ex una  parte,  et  magistros  et  scolares  Parisienses ex alia 
super diversis  querelis,  ipsi  magistri et scolares  ad judices delegatos  litteras  impetrarunt 
apostolicas sub hac  forma : Innocentius episcopus servus. Servorum Dei venerabili frat14 ,. 
episcopo et  dilectis filiis ... decano et .. archidiacono Trecen. salutem et apostolicam bene-' 
dictionem.  Miralnur  non  lnodicurn etc.  zlt supra: no 14. Tandem autom idem cancellariug 
et  inagistri e t  scolares  Parisienses mediantibus bonis  viris  venerunt  in conco,rdiam in 
hunt. modum, videlimt,  quia  cormniserunt se arbitrio  et  ordinationi sex discretorum viro- 
rum, sciliwt P. succcntoris, R. capellani, et domini  Alebrandini,  .canonicorum  Parisien- 
sium cx parto cancellarii,  et .. decani  Saresburiensis,  et  magistri G. de La Mare, et, 
magistri W. de San&o Melano ex parte magistrorurn et scolarium : ipsi  vero  longa 
clclibera,tionc hahita et tractatu pensata utili,tate scolariuln et scolarum prudentuln  freti 
consilio pro bono pacis  ordilzavcrurlt super hiis in  hum modum. Videlicet, quod cancella- 
rius sacramenta  fidelhatis  vel  obedientio vel diam obligationem aliquam pro  licentia 
legendi  danda  non  exiget ab aliquo  lec,turo Parisius, et. etiam rehxahuntur prestita I 

juramenta. .Item pecunialn non exiget  cnncellarius nec aliquarn aham rem loco pecunic 
aliquo modo pro licmtia  danda. Preterea cloricos non incarcernbit, ubi non prosumîtur, 
quod pro enormi.l;ats  delicti oxaxnen judicis fuge presidio  dobeant  declinare,  vel  nisi  pro 
alia jasta et  evidenti  causa ; et si dubium  sit, utrum si. justa vel evidens,  statim  recur- 
ra,l;ur ad nos vel oflìcialem nostrum ad dot,erminanduln utrum  sit  justa  et evidens. Et s i  

circa  suficientiam  cau,tionis  questi0  orintur, per nos vel oílicialem nostrum  determine,tur, 
sicut  et alio casu  superius  est expressum ; et si inearceratus fuerit-, per sufficientem 
cautionem  pres.titam a carcere  lîberotur, LICC clericos  citandos nec capiendos capi vel ' 

citari  fackt per publicos  ministros, durn sui ad hoc suficiant. Cancellarius etiam in 
causa, in  qua  ratione  canccllaric  judex est, non exiger: nec recipiet pecuniariam emendam 
pro injuria facta uni  scolari n11 alio,  vel  cleric0  vel laico ; nec etiam, si ipsi cancellarib 
fiat injuria, ernendam  pecuniariam  poterit  exigere,  nisi  auctoritate episcopi vel  superioris ; 
sed injuriantem  poterit  condempnare  in  picuniam  leso prestandam. Hec autem  ordina- 
vcrunt perpetuo  observanda. Alia vero que  sequuntur ad tempus tenebunt, quamdiu 
videlicet  prodictus  cancellarius  cancellariam  tenebit. Porro petenti  licentiam  de  theologia 
non poteri,t  cancellarius  denegare licentiam, si major pars theologorum  legentium  perhi- 
buerit ei testimonium et asseruerit pro vero,  quod  idoneus sit ad hoc, salvo hoc  ipsi 

Ex instrumento confect0 mense Novembri 1213 infro no 18. - Jourdain, no 15. 

1. Integrae litterae Innocentii afferuntur. 

17. Johannes  de Candelìs, eancellarìus Parisiensis, ratam  habet et promittit seware contpositionen~  factum inter 
se ex una parte, et magistros et scholares Parisienses ex altera  parte. 
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18. Nervaeus  cpiscoprrs  el  decanus  Trecertses pronzulgant doculrienta, quae concordantentunt inter rmiversitatenr 
mngistrol-unt  et  scholarìrmt ex una,  et  cancellarìunt  Parìsìensena cx alia parte  resyicìunt. 

1213, mense Novembri. 

Herveus  Dei  gratia  episcopus, et N. ilecanus  Trecensos  omnibus  presentes  litteras 
inspecturis  saluteln  in  Domino.  Noverit  universitas  vestra,  quod clun questi0  verteretur 
inter Inngistros et scolares  Parisienses  ex una parte, et J .  cancellarium ex altera  coram 
nobis ex  mandato clomini pape *sub hac forma : Innocentius  episcopas  servus  servorum 
Dei  venerabili  fratri  episcopo  et clilec,tis filiis N. decano et  I. arcldiacono  Trecen. 1, etc.  
sicut s z y m  no 14, tandem  idem  cqncellarius et mstgistri et scolares  Parisienses meclian- 
tibus  bonis  viris  venerunt  in  concordiam,  sicut in litteris  venerabilis  patris  Petri  episcopi 
Parisiensis . expressum  vidirnus  in  hunc modunl : Pe.trus  Dei  gratin  Parisiensis  epis- 

. copus I, etc. sicut supra n o  16. I-Ianc eanclem concorchm  predictus'  cancellmius approbnvit 
e t  ratam  habuit,  sicut  in litheris ejus  vidimus sub hiis  verbis : J. cancellarius  Parisiensis 
omnibus  presentes  litteras  inspecturis salntem i.n Domino 8, etc,  sicut s2p-a no 17. Nos 
et.ian1. predictarn  colnposi,tionem rataln et  grata~n ha1~ent.c.s has litteras fieri €ecimus et 
sigillorum  nostrorum  Inunimine roborari. Aclum anno  Domini NICC" XII I ,  mense Novexnbri. 

Archiv.  Universitu.tie Paris. thcca V, B, G .  B,  chnrh manitn duobns nigillis acrcis viridis coloris (quorum tnnhmmodo 
unurn, episcopi scilicet, integrum est conscrvatum) c p c  filis $cric. cacrulci c t  ruhoi coloris appondmt. - Joordnin, no 16. 

1. Integrnc  littcrne InnocenLii nffcruntor. - 8. Exucribitur doctunen!um. - 3. Airortur confirrnntio cnnccllurii. 

19. Ordinatìones Concilii provincialis Parisiensis .sub Icgnbo apostolìcae sedìs ntagistro Roberto d e  Courpn 
celebrati  circa  studia. 

1213, Parhiis. I 

(I, 23) Statuimus,  ut  nulli  habenti  curaln  parochialem liceal; seculares scientins  addi- 
scere, ex q d m s  nulla.tenus possit subditorwn suorum saluti proclesse. 11111110 si cz prelato 
SUO licentinm adeundi  scolas , obtinuerit,  nihil nisi ycram litteram ant sacrun paginnrn 
ad  informationem  parochianorum  suorum aclcliscat ; si enirn de scolis  suis  omnibus 
quisquilias  secularis  scientie  attulerit, e t nullos  flores de pratis  celestis  philosophie, 
secuncIum evangelium  tanquaIn  infatuatus  rejiciatur et ab omnibus conculcetur. 

(II, 19) Cum  quidam  regularium, ut verbis Concilii  Lateranensis i utamnr, sub opteqtu 
laaguentium  fratrurn  consulendi  corporibus e,t ecclesiastica  nego tia fidolius  pertractandi 
ad leges munclanas legendas et confectiones  phisicas  ponderandasp de claustris  suis oxiro 
non formiclent, et ex eo ipso deficiant in  interioribus,  quo se putant  aliis in extcrioribus 
providere : ipsius Concilii  ves,tigiis inherentes prccipirnus, ut nisi ini'ra cluorum mensium, 
spatium  ad  claustrum  suurn  redierint-,  non  obstante abbatiis sui  licentia, qualn dare non., 

:! 

ad minus. Non 
barburism~rn~, 

legant in festiris dieBus 
et .ethicam, si  placet, et 

nisi philosophos  et  rhetoricas,  et  quadruvialia, et 

quartum topìcchorzlm. Non legan,tur  libri Aristo- 
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telis  de methajsicn et de naturalì philosophia, nec summe de eisdern, aut de doctrina 
magistri David c2e Dinant, aut Amalrici  hemtici, aut Mauricii hyspani '. 

111 prilzcipiis et conventibus magis trorum, et in responsionibus  vel  oppositionibus 
pueroru1n vel.  juvenum  nulla fiant. convivia. Possunt tarnen vocare  aliquos  familiares  vel 
socios, set  paucos.  Donaria nuten1 vel vestium vel  aliorum,  sicut  solet  fieri, vel amplius 
fieri monelnus et  precipue  pauperibus. N L ~ ~ U S  magistroruln  legentium in artibus habeat 
caparn &i rotundam, nicrrarn et talarcrn, saltem dum nova est. Paliio auteln Bene potest 
uti. Sotul.ares non habeat snb capa rotunda  laqueatos,  nunquam  liripipiatos. Si quis 
obierlit scolariual  in  artibus  vel  in  theologia, rnedietas magis,trorum artiun1 eat. ad  sepul- 

P 

tlxrnrn una  vice, e'[. altera 1ncdie.tas dia ,  et non receclat clonec completa fuerit  sepultura, 
nisi  rntionahilen~  habuerit  causam.  Si  quis  obierit magist,er  in  artibus vel in  theologia, 
O X I ~ X ~ C S  magistri  intersint  vigiliis,  quilibet legat ve1 lcgi faciat  psalterium,  quilibet moram 
facixt in ecclesia,  ubi  celebratur vigilia u s q k  ad medinul noctem vel ~ l~a jorem partem 

vel  scolas  accipiat  vel dornunl, d u m  Fmxdt.a.l;enl haheat  rcquirencli, N ~ ~ L I S  incipiat  liccn- 
cialus a cnncollario vel ab alio data ei pecunia vel fi& presti,ta, vel alia conventione 
habita. helu hccre possunt,  magistri et scolares tarn pcr se quam  cum aliis obligat,iones 
et constitutiones fide vel penn vel juralneuto vrtlla~as  in  hiis casibus,  scilicet in interfec- 
tione  vel  xnutilatione scohris, vel in a.troci injuria illata  scolari, si del'llerit, justicia, 
pro taxanclis pret;iis  hospiti.orum, de hal>itu, de sepultura, de lectionibus  et  disputalionibus; 
i t a  t -men,  quod prop ter hec s tuchm non dissolvatur aut destruatur. , 

Circa statuln theologorum  stat~zi~nus, quod nullus  Parisius  legat  citra tricesimurn 
quinhm elaLis sue annum,  et  nisi  studuerit, per octo annos ad minus, et  libros fidelitor 
et  in sco1i.s audierit, et quinquc  annis audiat theologiam, antcqunm privutas lectiones  legat 
publice, et illorunl  nullus  legat  ante .ter'tiarn in dicbus, quando mgistri  legunti NuIlus 
recipia,tur  Parisius  ad  lectiones  sollemplles vel ad prcdicationcs,  nisi  probate vite herit   et  
scimtie. N L I ~ ~ U S  sit scolaris  Parisius,  qui certurn magistrum non habeat. 

Ut autern is,ta,  inviolabiliter  observentur, onmks qui con,tLmmciter c o d a  hec statuta 

nos,tra venire  presumpserint, nisi infra quindecim dies a die transgressionis coram . 

universitate  magistrorunl  et scolariuzn, vel coram aliquibus ab Universitate  coastitutis 
presumptionem suam clnraverint emendare, legationis' qua fungimur auctoritate vinculo 
~~corn~nunicat ionis  innodavimus. Actum  anno gratie Mo CC" quintodecimo,  mense A u p t o .  

Origin& in Arch. Univers. Paris. theca VIL D. I O .  b. Fragmenturn sigilli cßrei vir. col. i i l i s  seric. clppendßt. - Cod. 
Vut, Roy. 406, fol. 23, et  Bild. Phillipps in Cheltenham ma. 87G, fol. 29b, oncrunt hunc titulum : (( Privilegium cujusdam cordi- 

, 
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1215, mense Octobri [Parisiis]. 

l 
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Beate Marie. Libros  yuideln  Parisiensis ecclesie sirle cantu  corrigere,  ligare, ct in 110110 

stahl tenebitur conservare, et taleln instituere  magistrum  in claustro, qui  suficiens sit; ad 
scolarum  regimen, ?t ad oficiuln quod ciel~et í'acere in ecclesia, ,et  ad litteras  capituli,  si 
opus herit,  hciendas. Prorecto omnia ista se bo11a fide ijcturuln et servaturunl cancella- 

1216, Navernbris 30, Laterani 
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magister  ydoneus a prelato cum capitulo, seu majori ac saniori  parte  cnpituli  eligondus, 
qui clericos  ecclesiarum  ipsarum  ac  aliorum  gratis in grammatica i'mxdtate .BC aliis 
instruat  juxta  pro  posse.  Sane met.ropolitana ecclesia  nichilominus  theol.ogum habeat, qui 
sacerdotes  et alios in  sacra  pagina doceat, et in hiis  'presertim  informet, que ad curam 
animarum  spectare  noscuntur.  Assignentur  autem  cuilihet  lnagistrorum a capitulo  unius 
prebende  proventus, et [pro theologo] a metropolitano tantunclem ; non quod per hoc 
efjliciatur canonicus, sed tarndiu rcdditus  ipsos  percipiat, qualndiu pers t.it.eri t in docendo. 
Quod si forte  de  duobus ecclesia  metropolitana gravetur,  theologo jL1xt.a Inocluln pre- . 

dictum  ipsa  provideat.  Grammatico  vero in alia ecclesia sue civit.at.is vel clyocesis, que 
suficere valeat,  faciat provideri. 

Cod.  Vat. lat. 2692, fol. 76; 7 P .  Bibl.  capitul. Tolet. 15. 26 (codices pene couevi). - Mansi, AnzpZ. C'oncìZ. colt. XXII, 
986, 999. - Dios primus Concilii erat 11, secundus 20, tertius at nltimus 30 Novemb. Cf. Potthast  PO'S^ no 8006. 

1. In  parto  priora  capitis 2 rcprobatur  et  damnatur  tractatus  abbntis Joachim contra  magistrum PGtrum lombard un^, 
cujus doctrinam  circa trinitntem  personarum  in divinis Concilium sequitur. Vide 1. c. at in X, cap. 2, de summa trin. (1, 1). 
- 2. Card. Hostiensis in  sua Lectura h a  Decrst .  Greg. (Bibl. nat. Paris. ms. lat. 3'395, fol. 311. Bibl. RomcnNis ma. 6CB/BBl, . 
fol. 3b, ubi vero tcxtus mutilus) nd hum paragr. quaorit, quare dogma istud non fuerit  desigmturn  in hoc Concilio. Et 
respondet : N quod Almaricue iete  habuit quosdam discipulos tampore hujus Concilii adhuc supersti.tos, ob cpolBum roveron- 
tiam  suppressum extitit dogma  iatud, quorum d a m  nomina  adhuc  honestius oat supprimore qunm qxcinliter  nominarß D. 
Quod probnbilitutc  caret. Potius dicendum  est,  dogma Axnnlrici tempore Concilii notissimum et  adhnc in mcmoria fuisrro illn 
decreta Concilii Paris. anno 1210 celebrati,  quae discipulos Amalrici respiciunt, ct IEos.ticnecm non habnisso notibinm 
istorum decrctorum. - 3. Cf. mpm palbtc introd. n0 12. 

23. Petrus  episcops  et Johannes abbas S. Victoris Parisionses testantur se vidisse deereturn Odonìs cpiscopi et 
cupìtuli Parisiensis  de  residentia cancellarìì factum. 

r208-r216. 

Sanctissimo patri  et  domino lsnrissimo Innocentio  Dei  gratin  sumrno  pontifici devoti 
ejus filii P. ejusdem  miseratione episcopus et J .  abbas Sanc.ti Victoris  Parisien. saluten1 
et tam debitam  quam  devotam obediential11 et. omnimodazn subjectionem. SnncL;itati vcstre 
notum  fieri  volnmus, quod nos  inspexilnus  et  legimus  autenticurn  Odonis Bone mornoric 
quondam Parisiensis  episcopi  'et capituli Parisiensis  sigillis e o n m  sigillntmn, in hec 
verba : Odo Dei gratia  Parisiensis  episcopus, etc. sicut supra no 6. 

Originale in Arch. nnt.  Paris. M. 2670, n0 3. Charta orat munitu duobus sigillis. - Magw Pastor. in A d .  nnt. 
Paris. LL. 175, p. 607. - Homsraeus, De acad. PUT+., p. 100. 

Scolaribus  Parisiensibus. Quia in  causis, que  contra  vos et pro vo1~i.s moventur, 
interdum  vestra  universitas  ad  agendum et respondendum  commode  interesse non potest, 
postulastis a. nobis, ut procuratorem  instituere  super  hoc  vobis  de  nostra  permissione 

11. 

b 

12171 A B  A N N O  M C C  U S Q U E  A D  PITILIPPUM I V  REG. FRANC. 83 

liceret. Licet igitur  de  jure communi  -hoc facere valeatis,  iasti,tuendi tarnen procuratorern 
super his auctoritate  presentium  vobis  concedimus €acultntcnl. 

Compil.IV,, de  procuratoribus, c. 2 (1, N ) ,  et X s. h. t. 1, 38, 7. -Bulaeus, III, 23, sicut paem omnes ad an. 1203. Sed 
Coml~iZ. IV, in q m  haoc Decretalis exstat, continet pancis exceptis Dccrctales Innoccntii  annorum 1210-1216. Vide Schulte, 
Die Geschichte der Quellen und Litteratur des canon. Rechts I, 89. Viollet, Prdcis de l'histoire dw droit français. , 

8ources. Droit pria&, p. 69. Non caret probubilitutc, Decretales Cornpit. qztartae esse sicut illns Comp'il. tertiae saltem 
pro magna parte desumptas ex registris Innocentii III. ZFaec vero Decretalis non continctur in Begistris annorum 1-2, 
6-16 pontificatus  Innocentii, nec in Rubricellis nnnorum 3 e t  4. Porsan desumpta est ox Registris  annorurn 17-19, quae  nunc 
desiderantur et quorum Rubricellae  imperfcctao ad nos pervcncrunt. Hoc cnsu Decretalis cadoret infra annos 1214-1216. Pro 
certo  nihil nffirrnnl*i potest, cum Regesta  Vaticana Innoccntii III non sint  originalia c.t in ipsis aliquao Decrctalee COW@ 
tertiae desiderontur, quas tarnen Innocentiw III ox Registris  sumpsit, ut ipse dicit in epistola praefixa.